ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27.04.2015 г.
	№
	55

182300 г. Пустошка

Об   установлении   платы,   взимаемой с родителей (законных представителей) за    присмотр    и     уход    за      детьми, осваивающими            образовательные программы дошкольного   образования  в  организациях,         осуществляющих образовательную деятельность на территории Пустошкинского района, в 2015 году

       На основании пункта 12 статьи 5, статьи 11 Закона Псковской области от 07 мая 2014 года № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области», в соответствии с распоряжением Администрации Псковской области от 19 марта 2015 года № 229-р «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Псковской области, на 2015 год», Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить   для родителей (законных представителей) плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Пустошкинского района, в размере 36% от объема затрат за содержание ребенка:

 - в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Солнышко» в день 83 рубля, соответственно, в месяц – 1743 рубля;

 - в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Светлячок» в день 83 рубля, соответственно, в месяц – 1743 рубля.

2.     Установить   для категории родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей,  плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в размере 10% от объема затрат на содержание ребенка:

 - в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Солнышко» в день 41,5 рублей, соответственно, в месяц – 871,5 рублей;

 - в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Светлячок» в день 41,5 рублей, соответственно, в месяц – 871,5 рублей.

3.       Освободить следующие категории родителей (законных представителей), имеющих детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, от  платы за присмотр и уход за детьми.

4.       Признать утратившим силу постановление Администрации Пустошкинского  района от 01.10.2013   года № 199 «Об  установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Пустошкинского района».

5.        Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района Пугачеву Н.Г.

6.       Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Вперед» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2015 года.

Глава района                                                                                     Ю.В. Жуков
2
2